dari Rp 50.000.000,00 (lima puluh juta rupiah) sampai dengan paling banyak Rp 

500.000.000 (lima ratus juta rupiah) tidak termasuk tanah dan bangunan tempat 

usaha, atau memiliki hasil penjualan tahunan lebih dari Rp 300.000.000 (tiga ratus 

juta rupiah) sampai dengan paling banyak Rp 2.500.000.000 (dua milyar lima ratus 

juta rupiah).  

Akuntansi 

Menurut ABP Statement No. 4, akuntansi adalah suatu aktivitas jasa. Fungsinya 

adalah menyediakan informasi kuantitatif, terutama yang bersifat dalam 

pengambilan keputusan ekonomis dalam menetapkan pilihan-pilihan yang logis